
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro zdravotnictví ZHMP   

ZÁPIS z 3. jednání 

Výboru pro zdravotnictví ZHMP konaného dne 13. 2. 2023 v 16:00 hod. 

1. patro, místnost č. 135, Nová Radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., Mgr. Pavel Čižinský, Alena Ečeková Maršálová, Mgr. Zuzana  Freitas 

Lopesová, RNDr. Marcela Plesníková, Mgr. Lenka Vedralová, Ing. Alena Havelková  

Omluveni: Bc. Michal Hroza, MUDr. Zdeněk Hřib, MUDr. Tomáš Kaštovský, Mgr. Marcela Kravciv Janečková, Doc. 
MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: ,    

Jednání řídil: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání výboru pro zdravotnictví (dále jen "ZV") zahájil předseda ZV prof. MUDr. Zdeněk Seidl. CSc. v 16:25 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Zahájení 

 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

3. Schválení zápisu ze dne 12.12.2022 a vzetí na vědomí zápisu ze dne 23.1.2023 

4. Schválení zápisů z hlasování per rollam k tiskům pro jednání RHMP dne 19.12.2022, 21.12.2022 a 16.1.2023 

5. Projednánní tisku R-46705 (Z- 11005) k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 v kap. 
0581 a 0516 

6. Projednání tisku R-46579 (Z-10989) k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Městská nemocnice následné péče 

7. Projednání tisku R-46972 (Z-11069) k revokaci usnesení Rady HMP č.2433 ze dne 5.9.2022 k návrhu na změnu 
termínů úkolů uložených usnesením Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 38/132 ze dne 16.6.2022 

8. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

 

Předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. přivítal všechny přítomné a konstatoval, že 
Výbor je usnášeníschopný. 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

Předseda ZV předsatvil přítomným členům výboru navržený program a vyzval je k hlasování o programu. 
 
Dále přdseda výboru oslovil členy ZV o navržení ověřovatele zápisu z jednání dne 13.2.2023. Mgr. Lenka Vedralová 
souhlasila s tím, že bude ověřovatelem zápisu. 

Usnesení č. U-VZDR-0013 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

1.  program jednání Výboru pro zdravotnictví ZHMP dne 13.2.2023 v předloženém znění 

2.  ověřovatelkou zápisu z jednání ZV ZHMP dne 13.2.2023 Mgr. Lenku Vedralovou 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Schválení zápisu ze dne 12.12.2022 a vzetí na vědomí zápisu ze dne 23.1.2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Předseda ZV informoval všechny přítomné, že na jednání dne 23.1.2023 nebyla přítomna nadpoloviční většina všech 
členů výboru a ten nebyl usnášeníschopný. Na tomto ejdnání byl projednán pouze jeden bod, a to LPS ve všech 
oborech a zápis bude vzat pouze na vědomí. 

Usnesení č. U-VZDR-0014 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis z jednání ZV ZHMP ze dne 12.12.2022 

I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání ZV ZHMP dne 23.1.2023 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Schválení zápisů z hlasování per rollam k tiskům pro jednání RHMP dne 19.12.2022, 21.12.2022 a 16.1.2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Předseda ZV všem poděkoval za hlasování per rollam ke všem zaslaným tiskům pro jednání RHMP dne 19.12.2022, 
21:12:2022 a 16.1.2023. Zápis z halsování per rollamdne 13.2.2023 bude z technických důvodů předložen k potvrzení 
hlasování na nejbližším jednání ZV.Následně předseda ZV vyzval členy k hlasování zápisů dle přílohy k jednání. 

Usnesení č. U-VZDR-0015 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápisy z hlasování per rollam k tiskům pro jednání RHMP dne 19.12.2022 (R-46569), dne 21.12.2022 (R-46595 a 
R-46608) a dne 16.1.2023 (R-46417 a R-46781) 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Projednánní tisku R-46705 (Z- 11005) k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 v kap. 0581 a 
0516 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo k tisku přednesl předseda ZV a předal slovo k doplnění Ing. Aleně Havelkové, tajemnici výboru, která 
sdělila, že tento tisk se týká přesunu finančních proatředků ve výši 1,7 mil Kč z odboru ZDR na odbor ROZ pro 
financování zajištění LPS v oboru lékárenství u poskytovatele Nemocnice Na Františku. Zřizovatelem této příspěvkové 
organizace je MČ Praha 1. Přesun je nutné provést z legislativních důvodů - Statut hl. m. Prahy. Odbor ROZ v souladu 
s uzavřenou smlouvou mezi HMP, odborem ZDR a MČ Praha 1 bude odesílat finanční prosteřdky (kvartálně). 
K tomu prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. sděluje, že by bylo jednodušší, pokud by byla Nemocnice Na Františku 
příspěvkovou organizací HMP. Následně k tématu diskutovali Mgr. Pavel Čižinský, Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, 
která navrhla toto téma zařadit jako bod do některého z dalších jednání ZV. Členové souhlasili s návrhem. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

Usnesení č. U-VZDR-0016 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

materiál ve znění tisku R-46705 (Z-11005) k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 v kap. 
0581 a 0516 Zastupitelstvu HMP ke schválení 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Projednání tisku R-46579 (Z-10989) k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Městská nemocnice následné péče 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo k tisku přednesl předseda ZV a předal slovo tajemnici výboru k podrobnému seznámení. Tiskem se 
změní zřizovací listina pouze v bodě zajišťování halvního předmětu činnosti, kde bude doplněna dlouhodobá lůžková 
péče, ambulantní péče bude poskytována v souladu s platným rozhodnutím o poskytování zdravotní péče vydané 
Magistrátem hlavního města Prahy. Dále bude uparvena doplňková činnost o platby za nadstandardní služby a přímé 
úhrady za poskytnuté zdravotnické služby. Následovala diskuse, do které se zapojil předseda ZV, Ečeková Maršálová, 
Zuzana Freitas Lopezová. Předseda vyzval členy ZV k hlasování o navrženém usnesení. 

Usnesení č. U-VZDR-0017 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

materiál ve znění tisku R-46579 (Z-10989) k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. 
Prahy Městská nemocnice následné péče Zastupitelstva HMP ke schválení 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Projednání tisku R-46972 (Z-11069) k revokaci usnesení Rady HMP č.2433 ze dne 5.9.2022 k návrhu na změnu 
termínů úkolů uložených usnesením Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 38/132 ze dne 16.6.2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Úvodní slovo přednesl předseda ZV, který předal k dalšímu podrobnému vysvětlení předloženého tisku tajemnici ZV. 
Tiskem je navrženo posunutí termínů ve věci zajištění principu financování podpory vzdělávání praktických lékařů 
pro děti a dorost, jichž je vnímán nedostatek. K tisku diskutovali Mgr. Lenka Vedralová, p. Ečeková Maršálová, Reitas 
Lopesová.... Následně byli členové výboru vyzvání k hlasování o návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VZDR-0018 

Výbor pro zdravotnictví ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

materiál ve znění tisku R-46972 (Z-11069) k revokaci usnesení Rady HMP č.2433 ze dne 5.9.2022 k návrhu na 
změnu termínů úkolů uložených usnesením Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 38/132 ze dne 16.6.2022 
Zastupitelstvu HMP ke schválení 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Různé 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Předseda ZV vyzval členy k návrhům do bodu různé. Diskuse se rozvinula na budoucí složení ZV a dále na zařazení 
bodů na další jednání výboru, a to téma Nemoncice Na Františku s tím, že odbor ZDR připraví historický přehled. 
Všichni členové vnímají, že budoucí radní, který/á bude mít ve své gesci zdarvotnictví, bude vždy přizvána na jednání. 

 

 

 

 

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

 

Na závěr členové ZV se dohodli na termínu dalšího jednání ZV, a to dne 20.3.2023 v 16.30 hod, kdy místo jednání bude 
upřesněno. Předseda ZV poděkoval všem přítomným a v 17.15 hod bylo jednání ukončeno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Mgr. Lenka Vedralová, členka Výboru pro zdravotnictví ZHMP  

Zapsal: Ing. Alena Havelková, ředitelka ZDR MHMP   

prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D. 
předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP 

 
 
 
 
  
  
 


